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Sondergebiihren fiir medizinische Wunschleistungen

1. Allgemein

Akupunktur je Anwendung (Sitzung)

Intrauterine Insemination

Sterilisation im Zuge anderer indizierter Eingriffe
Sterilisation als selbstandiger Eingriff
Vasektomie

Circumcision (rituell) bei mannlichen Patienten
TESE (Testikuldre Spermienextraktion)
Rekonstruktion des Hymens

2. Kinderwunschzentrum

IVF (in-vitro-Fertilisation)

IVF+ICSI (Intracytoplasmat. Spermieninjektion)

IVF/SZ bis 35 Abbruch nach FP

IVF/SZ ab 35 Abbruch nach FP

P-ICSI

Kryo/einfrieren

Krykonservierung von Embryonen inkl. Aufbewahrung Ifd. Jahr
Krykonservierung - Lagerungsgebiihr ein Jahr
Krykonservierung - Auftauen und Riickgabe

3. Asthetische Eingriffe und Vasovasostomie ambulant
Kategorie 1, ambulant

Kategorie 2, ambulant

Kategorie 3, ambulant

Zuschlag fir notwendige Anasthesie

4. Asthetische Eingriffe und Vasovasostomie stationir
Kategorie 4, stationar (0 Nachte)

Kategorie 5, stationar (1 Nacht)

Kategorie 6, stationar (2 Nachte)

Kategorie 7, stationar (3 Nachte)

Kategorie 8, stationar (4 Nachte)

Zuschlag flr notwendige Anasthesie

Zuschlag je weitere Nacht

5. Ambulante Wunschleistungen Dermatologie
Kaustik pro Geschwulst

DCP Behandlung

Botox pro Hautseite

www.ris.bka.gv.at

far
allgemeinen
Sach-und
Personalauf-
wand (Euro)

69,00 €
337,00 €
613,00 €
930,00 €
722,00 €
722,00 €

1.330,00 €
589,00 €

3.690,00 €
3.980,00 €
1.940,00 €
1.940,00 €
385,00 €
140,00 €
450,00 €
160,00 €
735,00 €

486,00 €
851,00 €
1.621,00 €
486,00 €

3.872,00 €
5.501,00 €
7.130,00 €
8.510,00 €
10.638,00 €
486,00 €
882,00 €

60,00 €
94,00 €
133,00 €

40 von 42

Anlage 2
(zu § 6)



Vibg. LGBLNr. 94/2024 - Ausgegeben am 30. Dezember 2024

Medizinisches Peeling
Scherenschlag-Exkochleation pro Sitzung
Dermatologischer Laser je 10 cm’
Probelaser bzw. Einmallaser
Photodynamische Therapie

Filler

6. Schwangerenuntersuchung (Pranataldiagnostik)
3D-Ultraschalluntersuchung/-aufnahme
Organscreening
Nackentransparenzmessung

NIPT (Nicht-invasiver Pranataltest)
Chorionzottenbiopsie
Schwangerschaftsultraschall
Organscreening Zwilling

NT-Zwilling

NT-Labor

Kombi NT+NIPT

7. Ambulante Wunschleistungen Plastische Chrirugie
Oberlidstraffung

Unterlidstraffung

Ober- und Unterlidstraffung

Aqualyx Fettwegspritze

Ohrkorrektur

Eingerissene Ohrlappchen pro Seite
Wangen/Hangebackchen, Kinn
Wangen/Hangebackchen, Kinn, Hals
Augenbrauen

Schamlippenkorrektur

Miradry (beide Achseln)

Botox bei Hyperhidrose
Eigenbluttherapie

Eigenbluttherapie inkl. Lipofilling
Eigenbluttherapie inkl. Microneedling
Microneedling

8. Stationdre Wunschleistungen Plastische Chirurgie
Facelift/Gesichtsstraffung, stationar (2 Tage)

Minifacelift (Wangen/Kinnlinie), stationar (2 Tage)

Stirnlift (endoskopisch, Endotine), stationar (2 Tage)

Halslift, stationar (2 Tage)

Nasenkorrektur, stationar (2 Tage)

Lipofilling Gesicht—Faltenbehandlung, stationar (2 Tage)
Lipofilling BrustvergroBerung mit Eigenfett, stationar (2 Tage)
Lipofilling Handverjingung mit Eigenfett, stationar (2 Tage)

BrustvergroBerung mit Implantaten (inkl. Implantate), stationér (2 Tage)

BrustvergroRerung mit Eigenfett, stationar (2 Tage)
Brustverkleinerung, stationar (2 Tage)

www.ris.bka.gv.at

139,00 €
145,00 €
149,00 €
116,00 €
375,00 €
398,00 €

120,00 €
221,00 €
221,00 €
601,00 €
722,00 €
120,00 €
306,00 €
306,00 €

52,00 €
633,00 €

2.670,20 €
3.285,20 €
4.535,60 €
284,30 €
2.830,50 €
497,20 €
2.184,40 €
2.375,80 €
1.125,40 €
2.262,20 €
1.950,00 €
599,00 €
670,80 €
3.285,20 €
1.125,40 €
280,00 €

8.525,40 €
6.024,50 €
5.228,90 €
5.500,00 €
6.706,60 €
3.967,10 €
5.103,90 €
2.830,50 €

7.388,60 €
5.217,50 €
7.047,60 €
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Bruststraffung, stationar (2 Tage)

Bruststraffung mit Implantaten, stationar (2 Tage)
Implantatentfernung, stationar (2 Tage)

Implantatneueinbringung (nach med. ind. Eingriff), stationar (2 Tage)
Bauchdeckenstraffung inkl. Liposuction und Augmentationsmastopexie,
stationar (4 Tage)

Gynakomastie, stationar (2 Tage)

Bauchdeckenstraffung, stationar (4 Tage)

Bauchdeckenstraffung inkl. Liposuction, stationéar (4 Tage)

Liposuction (je Region: Reithosen, Knie, Flanken, Oberschenkelinnenseite),
stationar (2 Tage)

Abdomen (2 Regionen), stationar (2 Tage)

Abdomen je weitere Region

Oberarmstraffung, stationar (2 Tage)

Oberschenkelstraffung inkl. Liposuction, stationar (3 Tage)
Narbenkorrektur

9. Zusatzliche Wunschleistungen - Krankenhaus der Stadt Dornbirn
Spiraleinlage - Kupferspirale

Narkose zu Spiraleinlage

Ersttrimester Screening

10. Zusatzliche Wunschleistung - Landeskrankenhaus Bregenz
Schwangerschaftsabbruch

6.593,00 €
9.093,70 €
3.523,80 €
4.806,40 €

12.492,50 €
4.421,80 €
7.150,00 €
7.945,70 €

3.637,40 €
5.626,90 €
1.364,00 €
4.806,40 €
5.874,50 €
3.630,90 €

315,66 €
486,14 €
156,77 €

742,00 €
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